
平成２８年１０月１７日
小 学 校 長 様
中 学 校 長 様
家庭科，技術・家庭科担当者 様

長野県技術・家庭科教育研究会長 村澤 資憲 （飯田市立緑ヶ丘中学校長）

同 研究推進委員会世話係 高山 和夫 （富士見町立富士見中学校長）

同 研究推進委員会世話係 松島ゆかり （飯田市立遠山中学校長）

同 研究推進委員長 武井 利博 （大鹿村立大鹿中学校）

平成２８年度 技術・家庭科実態調査（協働学習に関わるアンケート）について再回答のお願い

日頃は長野県技術・家庭科教育研究会の活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございま
す。

さて，９月より行ってきました実態調査に多くの先生方のご協力をいただきありがとうございました。
今回は新しい試みで Web サービスを利用した調査を行いました。簡単で分かりやすい調査にしようと
行ってまいりましたが，システムの不具合により，実際に必要な回答をいただけていない場合があるこ
とが判明いたしました。つきましては，すでに回答いただいた先生方に再度回答していただきたく，お
願い申し上げます。

調査の方法は下記のように行い，今後の研究に活用させていただきます。
なお，まだご回答いただいていない先生の回答も１０月いっぱい期限を延長して受け付けております。
ご多忙中お手数ではありますが，ご協力をお願いいたします。

記

１ 期 間 ～ １０月３１日（月）
＊期日までに回答していただきますようにお願いします。

２ 対 象 現在小学校家庭科，中学校技術・家庭科の授業を担当している先生

３ 方 法

① アンケートページにアクセス

https://goo.gl/forms/u1CLHxQhpqV92Cej2
県技術・家庭科研究会の Web ページからもリンクされています。

また，下の QR コードからスマートホンでも回答できます。

② アンケートの入力

再回答の先生は最後の記述の質問について省略していただいて結構です。

③ 集計と結果報告
研究推進委員会報告書に掲載，今後の研究に活用

担当：長野市立柳町中学校 佐藤 正志
電話 ：026-234-2128 FAX：026-234-2129
E-mail：masashi-sato-01@nagano-ngn.ed.jp


